2021 年２月９日

各      位

会 社 名  株 式 会 社 エ ン プ ラ ス

代表者名  代表取締役兼社長執行役員 横田 大輔

（コード番号 ６９６１  東証第一部）

問合せ先  取締役兼経営執行役員経営企画本部長

               藤田 慈也

（TEL． ０４８－２５３－３１３１）

自己株式の取得状況および主要株主の異動に関するお知らせ

（会社法第１６５条第２項の規定による定款の定めに基づく自己株式の取得）

 当社は、会社法第１６５条第３項の規定により読み替えて適用される同法第１５６条の規定に基づく自己株

式の取得について、下記のとおり市場買付を実施いたしましたのでお知らせいたします。

また、上記自己株式取得の結果、当社の主要株主に異動がありましたので、お知らせいたします。

記

１．自己株式の取得状況

（１）取得する株式の種類  当社普通株式

（２）取 得 株 式 数  ２３０，５００株

（３）取 得 総 額  １，１４１，１９２，０００円

（４）取 得 期 間  2021 年２月１日～2021 年２月４日

（５）取 得 方 法  東京証券取引所における市場買付

（ご参考）

１．2021 年 1 月 27 日開催の取締役会における決議内容

取得する株式の種類 当社普通株式

取得する株式の総数 １，２５０,０００株（上限）

（発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 12.75％）

株式の取得価額の総額  ５，０００百万円（上限）

自己株式取得の期間 2021 年１月 28 日～2021 年３月 31 日

２．上記取締役会決議に基づき取得した自己株式の累計

（１）取得株式数 ６３８，１００株

（２）取 得 総 額 ２，８２４，７２９，５００円

２．主要株主の異動

（１）異動が生じた経緯

上記１の自己株式の取得の結果、総議決権数に対する株主の議決権数の割合が相対的に増加したことによるも

のです。

（２）異動した株主の概要

１．氏名 横田 誠

２．住所 埼玉県さいたま市

（３）当該株主の所有株式数（議決権の数）及び総株主の議決権の数に対する割合

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権数に

対する割合
大株主順位

異動前

（2020年 12月 31日現在）

9,188個

（918,800株）
8.96％ 第２位

異動後

（2021年２月４日現在）

9,188個

（918,800株）
10.02％ 第２位

（注） 1.異動前の総株主の議決権の数に対する割合は、2020 年 12 月 31 日現在の総株主の議決権の数 102,544 個を基準

に計算しております。

2. 異動後の総株主の議決権の数に対する割合は、発行済株式総数から、議決権を有しない株式として 2021 年２

月４日時点の自己株式 4,059,675 株を除いて計算しております。

3.「総株主の議決権の数に対する割合」は、小数点第三位を四捨五入しております。

4.大株主の順位は、自己株式を除外し、2020 年 12 月 31 日現在の株主名簿を基準として掲載しております。

5.2021 年２月４日現在の発行済株式総数 13,232,897 株

（４）今後の見通し

本件が当社の業績に与える影響はございません。

以上